

## Przemoc? Nie tędy droga!

Do kilku bardzo interesujących i niezwykle potrzebnych programów realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy doszedł w ostatnich miesiącach projekt pt. „NIE! Dla przemocy”. Jego realizacja możliwa jest w związku z dofinansowaniem z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”.

Zaplanowane i realizowane zadania skierowane są do dzieci i młodzieży, uczestników zajęć w świetlicach środowiskowych oraz socjoterapeutycznej, działających w strukturach MOPS.

Diagnoza problemu, którego program dotyczy, opiera się na niekwestionowanych obserwacjach wskazujących na wzrost w ostatnich latach agresywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży. Młodzi ludzie często nadużywają alkoholu, wyrobów tytoniowych czy innych, modnych środków odurzających czy wspomagających. Dorastają w świecie, w którym otaczają ich zapracowani i ciągle nieobecni rodzice, w świecie, rozbitych małżeństw, kultu pieniądza i dobrobytu. Pogubieni w rzeczywistości, a także nie posiadający wsparcia w rodzinie i najbliższych sięgają po alkohol i inne używki, odreagowują własne problemy agresją i przemocą na swoich kolegach.

Celem głównym programu „NIE! Dla przemocy” jest zatem: zapobieganie agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży uczęszczających do świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznej (którzy są uczestnikami programu).

Zajęcia zarówno grupowe jak i indywidualne prowadzone przez specjalistów (pedagog, pracownik socjalny, kurator społeczny, trener komunikacji interpersonalnej, terapeuta uzależnień oraz funkcjonariusz policji) mają na celu eliminowanie agresji i przemocy jako środków załatwiania sporów. Chodzi również o eliminację prób eksperymentowania z alkoholem, narkotykami i innymi środkami odurzającymi. Pomoc dotyczy także tych, którzy dorastają w rodzinach, gdzie występuje przemoc czy alkoholizm oraz inne problemy socjalno bytowe, z którymi borykają się ich rodzice.

„W ramach programu chcemy pokazać drogowskaz prowadzący do zmiany. Nikt nie musi żyć w agresji, nadużywać alkoholu i narkotyków. Można rozładowywać napięcie w inny sposób. Wiemy jak, chcemy tego nauczyć dzieci i młodzież ze świetlic środowiskowych MOPS” - czytamy w programie.

Zajęcia grupowe i indywidualne prowadzone są od kwietnia br. z 50 młodymi ludźmi, którzy uczestniczą w pracach wszystkich świetlic prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Objęci są również zajęciami rodzice tych dzieci i młodzieży.

Program będzie realizowany do końca tego roku. Daje on nadzieję, że jego realizacja pomoże osobom dotkniętym przemocą w domu, w szkole w środowisku lokalnym i rówieśniczym oraz uwrażliwi młodych na te problemy.